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7 شهرستان‌ها

دکتراخلاقی با انتقاد از اجرای نادرست پروژه‌های فاضلاب درمشهد تاکیدکرد: 

مشکلات امروز کشف رود ریشه در 
عملکرد ضعیف برخی از مدیران دارد

گروه اســتان ها- صبوری، خراسان رضوی: نماینده مردم 
مشهد در مجلس شورای اسلامی از اجرای نادرست پروژه‌های 
فاضلاب در برخی اســتان‌ های کشور ازجمله خراســان و شهر مشهد 
انتقاد کرد. حجه الاسلام والمســلمین دکتر اخلاقی اظهارکرد: متاسفانه 
امروز تصفیه‌خانه‌های ایجاد شــده، حجم فاضلاب جمع‌آوری شده در 
شهر مشهد را جوابگو نیست و بخشی از فاضلاب در شبانه‌روز از طریق 
سیستم جمع‌آوری فاضلاب به صورت خام وارد کشف رود می‌شود که 
آسیب‌های زیادی را به بخش محیط زیست و حوزه های مختلف شهرمان 
وارد کرده اســت.وی با بیان اینکه برخی از تصمیمات در کشور درست 
نبوده است، به اجرای شــبکه فاضلاب در کل کشور اشاره کرد و گفت: 
در برخی استان‌ها مانند خوزستان که سطح آب زیرزمینی بالاست، شبکه 
فاضلاب نیاز بوده، اما واقعاً استان یزد یا حتی بخشی از استان خراسان نیاز 
به شبکه فاضلاب ندارند. با این حال این پروژه انجام شده و در مشهد نیز 
بسیار جلو رفته است.عضو کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به بازدید خود از تصفیه‌خانه پرکندآباد در آذر ماه سال گذشته، 
عنوان کرد: مدیران این مجموعه وعده دادند تا آخر سال بخشی از مشکل 
را حل کنند که خبردار شــدیم انجام داده‌اند، ولــی هنوز همه فاضلاب 
جمع آوری شده ازسطح شهر مشهد ظرفیت تصفیه در تصفیه خانه‌های 
موجود را ندارد، لذا ما در تلاشــیم تا از بودجه‌هــای مختلف، از جمله 
بودجه نمایندگان و بودجه بحران کشور، مبلغی را برای این بخش تامین 
کنیم تا با تکمیل تصفیه خانه ها دیگر شــاهد سرازیرشدن فاضلاب خام 
به داخل کشف رود نباشــیم.وی با بیان اینکه کشف رود تاریخی که باید 
یکی از مراکز گردشگری مشهد باشد این روزها حال و روز خوبی ندارد، 
تاکیدکرد:کشف رودی که سالهاست بواسطه جاری شدن فاضلاب های 
خام خانگی و صنعتی، سرطان صادر می‌کند و این نتیجه ضعف عملکرد 
وترک فعل های برخی از مدیران در ادوار مختلف بوده که باید همه آنها 
پاسخگوی عملکرد خود باشــند.اخلاقی همچنین به مصوبه استان مبنی 
بر در اختیار قرار دادن آب مازاد چاه‌های آب دانشــگاه فردوسی و سایر 
مجموعه‌ها به شهر در مواقع بحرانی اشاره کرد و گفت: این مصوبه اجرا 

می‌شود.

رییس کل دادگستری فارس:

باید از ظرفیت های مختلف برای کاهش ارتکاب جرایم 
غیرعمد و کاهش ورودی آنان به زندانها استفاده کرد

 گروه استان ها-   توانایی، فارس-حجت الاسلام والمسلمین 
سید صدراله رجایی نسب در این نشست با تقدیر از اقدامات 
مدیرعامل ستاد دیه و مدیرکل زندانهای استان که علی رغم وضعیت 
ویژه کشور در ایام جنگ تحمیلی سوم بدون وقفه پیگیر موضوعات 
زندانیان ، زندانها و همچنین آزادی زندانیان جرائم غیرعمد بود گفت: 
اگرچه به سبب وقوع جنگ تحمیلی ســوم از برخی از ظرفیت های 
اجتماعی مانند جشــن های گریزان در ماه رمضان محروم شدیم اما 
توســعه تعاملات با جامعه خیرین با پیگیری جدی دست اندرکاران 
باعث حصول نتایج مثبتــی در جهت کمک به زندانیــان جرائم غیر 
عمد شد.رئیس شورای قضایی اســتان فارس افزود: ظرفیت و توان 
نمایندگان مجلس برای کمک بــه آزادی زندانیان جرائم غیر عمد در 

حوزه های انتخابیه آنان هم باید بالفعل شود . 
حجت الاسلام والمســلمین رجایی نسب تاکید کرد: همه باید کمک 
کنند تا زندانیان جرائــم غیرعمد از زندان آزاد شــوند و این آزادی 
موجبات کاهش جمعیت کیفری، رفع مشکلات زندانیان و پیشگیری 
از مشکلات و آســیب های مضاعف برای خانواده های مددجویان 

خواهد شد.
وی همچنین با اشاره به آمار بالای زندانیان جرائم غیرعمد در استان 
فارس خاطر نشــان کرد: همه باید تلاش کنیم تا ایــن آمار در حوزه 
پیشــگیری های اجتماعی، پیشــگیری های قضایی، توسعه صلح و 

سازش و دیگر ظرفیت های موجود به شکل محسوس کاهش یابد.
مدیرکل زندانها و رئیس ســتاد دیه استان فارس هم در این نشست با 
اعلام اینکه در سال گذشته با اســتفاده از همه ظرفیت ها،کمک های 
خیرین و سایر راهکارهای فرا روی ستاد دیه، زمینه آزادی ۷۲۳ زندانی 
واحد شرایط از زندان فراهم شد گفت: هم اکنون ۱۹۵۱ نفر از زندانی 
جرایم غیرعمد در زنــدان ها منتظر کمک و یــاری جامعه خیرین و 

نیکوکاران برای آزادی از زندان هستند.
اسحاق ابراهیمی اظهار داشت: از این تعداد ۱۳۶۵ نفر به سبب جرایم 
مالی و بقیه به واســطه جرائم غیرعمد دیگر از قبیل مهریه، نفقه ، دیه 

تصادفات یا دیه مسئولیت های شغلی و... در زندان به سر می برند.

 فرماندار زاهدان

بازار زاهدان در آرامش؛ نظارت 
روزانه انجام می‌شود

گروه استان ها-    سیستان و بلو چســتان- فرماندار زاهدان با 
اشاره به تداوم نظارت‌های مستمر روزانه بر بازار این شهرستان 
از نخستین ساعات جنگ تحمیلی )۹ اسفند ۱۴۰۴( گفت: با وجود بروز 
برخی نوســانات مقطعی در شــبکه توزیع، هیچ گونه کمبودی در اقلام 
اساسی شامل آرد، برنج، روغن، مرغ، تخم‌مرغ و گوشت قرمز وجود ندارد 

و روند تأمین کالاها با ثبات نسبی در حال انجام است.
جمشید رخشانی‌نسب دیروز  اظهار کرد: از ساعت‌های اولیه آغاز جنگ 
تحمیلی سوم، فرمانداری زاهدان ستاد تنظیم بازار را در حالت فوق‌العاده 
قــرار داد و تیم‌های بازرســی تعزیرات حکومتی، اتــاق اصناف، جهاد 
کشاورزی و دانشگاه علوم پزشکی به‌صورت شــبانه‌روزی و سرزده از 
واحدهای صنفی و انبارهای توزیع مواد غذایی بازدید می‌کنند.به گفته وی، 
نتیجه این نظارت‌های میدانی نشان می‌دهد که ذخایر راهبردی شهرستان 
زاهدان از ابتدای آغاز جنگ نه تنها کاهش نداشته، بلکه در برخی اقلام با 

هماهنگی دستگاه‌های ذیربط بازسازی نیز شده است.
فرماندار زاهدان در پاسخ به این پرســش که آیا جنگ تحمیلی التهابات 
قیمتی خاصــی در بازار ایجاد کــرده یا خیر، اظهارکرد: خوشــبختانه با 
برگزاری جلسات روزانه کارگروه تنظیم بازار و همکاری مثال‌زدنی بیشتر 
بازاریان، زاهدان یکی از با ثبات‌ترین بازارها در منطقه شــرق کشور را 
تجربه کرده است، هرچند آمار تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان 
نشان می‌دهد که از ابتدای سالجاری تاکنون ۴۸ فقره پرونده تخلف صنفی 
در این شهرستان تشکیل شده که بیشتر آنها مربوط به گران‌فروشی، عدم 
درج قیمت و عرضه خارج از شبکه برخی اقلام یارانه‌ای بوده و رسیدگی 

به آنها با قاطعیت در حال پیگیری است.
وی با اشاره بر اینکه نظارت‌ها به زمان آتش‌بس موقت محدود نمی‌شود، 
تصریح کرد: هرگونه احتــکار یا امتناع از عرضــه کالا بدون اغماض با 
متخلف برخورد خواهد شــد و مردم می‌توانند موارد تخلف را از طریق 
سامانه ۱۲۴ گزارش دهند.به گفته رخشانی نسب، تداوم این روند نظارتی 
تا بازگشت کامل ثبات پایدار و عادی شدن شرایط اقتصادی ادامه می‌یابد 
و فرمانداری زاهدان هیچ برنامه‌ای برای کاهش سطح گشت‌های بازرسی 

ندارد.

گروه اســتان ها- سید علی ســجادی ،  قم- در 
هنگامه اتحاد ملی برای عبــور از بحران، حضور 
زنان در عرصه‌های مختلف، فرصتی بی‌بدیل برای بازنگری 
و احیای جایگاه واقعی زن در جامعه و خانواده فراهم آورده 
است. این گزارش، سفری است به ژرفای نقش‌آفرینی زنان؛ 
از استحکام‌بخشــی به بنیان خانواده تا حضور تأثیرگذار در 
خطوط مقدم پشــتیبانی و اجتماع، و ترســیم چشم‌اندازی 
روشن از بالندگی هویت زن ایرانی در مسیر ساختن آینده‌ای 

پرامید.

طلیعه اتحاد؛ حضور زنانه در قلب بحران 
بحران جنگ، با تمام ســختی‌هایش، فرصتی برای نمایش 
اتحاد ملی و همبســتگی بود. در این میان، حضور پررنگ و 
مؤثر بانوان در عرصه‌های گوناگــون، خود به مثابه فرصتی 
تاریخی برای بازشناســی و احیای نقش بنیادین زن در تار 
و پود جامعه و خانواده جلوه‌گر شــد. ایــن حضور، نه تنها 
نمایشگر اقتدار و تاب‌آوری بود، بلکه دریچه‌ای نو به سوی 
درک عمیق‌تــر از جایگاه زن در پیشــبرد اهداف کلان ملی 

گشود.

بانوان، ستون‌های جامعه و خانواده؛ جان گرفتن 
دوباره نقش مادری و همسری

زن، همواره ستون اصلی حفظ انســجام خانواده و پایداری 
جامعه بوده اســت. در دوران بحران، این نقش بیش از پیش 
نمایان شــد و تلاش‌ها برای کم‌رنگ کردن جایگاه مادری و 
همسری، در سایه استقامت و فداکاری بانوان، رنگ باخت. 

بازشناســی توانمندی‌های زنان در مدیریــت بحران‌های 
خانوادگی و اجتماعی و ایفای نقشی حیاتی در حفظ روحیه 

و امید، گواه بر قدرت بنیادین آن‌هاست.

در دل هر بحران، فرصتی نهفته است
جنگ، با تمام تلخی‌هایش، بار دیگــر به ما یادآوری کرد که 
زن، ستون پایداری خانواده و جامعه است. سال‌ها تلاش برای 
کمرنگ کردن نقش مادر و همسر، در مواجهه با استقامت و 
فداکاری بانوان ایرانی در این دوران، ناکام ماند. شاهد بودیم 
که چگونه زنان، با حفظ کانون گرم خانواده و در عین حال، با 
حضوری فعال در عرصه‌های اجتماعی، از خود، فرزندانشان 
و ارزش‌هایشان دفاع کردند. این جان گرفتن دوباره نقش زن، 
نه یک عقب‌گرد، بلکه بازگشــتی آگاهانه به ریشه‌ها و درک 
عمیق‌تر از توانمندی‌های بی‌انتهای اوست که باید آن را قدر 
بدانیم و در تداوم آن بکوشیم. )دکتر حسین زاده، روانشناس 

بالینی و مشاور خانواده(

حضور میدانی بانوان؛ از خانه تا خط مقدم
حضور بانــوان تنها به محیــط خانه محــدود نماند. آنان 
دوشادوش مردان، در خطوط مقدم پشتیبانی، امدادرسانی، 
جمــع‌آوری کمک‌های مردمــی و حفظ روحیــه جامعه 
حضوری فعال داشتند. این حضور میدانی، پیام‌آور اقتدار، 
همدلی و ایثار بود و نشــان داد که زنــان، در هر عرصه‌ای 
که پا بگذارند، می‌توانند منشــأ اثر و تحول باشــند. وقتی 
بحران پیش آمد، اولین فکرم این بود که چه کاری از دستم 
برمی‌آید. دیدن تلاش دیگران، چه در جبهه و چه در پشت 

خط، به مــن انگیزه داد. من در حد توانــم، در جمع‌آوری 
کمک‌های مردمی و ســازماندهی بسته‌های حمایتی برای 
خانواده‌های نیازمند شرکت کردم. شاید کار من در مقایسه 
با فداکاری‌های رزمندگان ناچیز باشد، اما همین که توانستم 
لبخندی بر لبان کودکی بنشــانم یا دغدغــه‌ای را از دوش 
مادری بردارم، برایم دنیا دنیا ارزش داشت. حس کردم که 
عضوی مؤثر از این اتحاد ملی هستم و این حس، قدرتمندتر 
از هر ترســی بود. )دکتر عاطفه فرخی، فعال داوطلب در 
امور خیریه و جهادی(مواجهه با تبلیغات سوء بدخواهان 
و نمایش اقتدار و کرامت زن ایرانــی در دوران بحران، به 
تقویت هویــت اجتماعی و فرهنگی او انجامید. ترســیم 
الگوهای مثبت از زنان توانمند، فداکار و مســئولیت‌پذیر، 
نســلی تازه را با نگاهی عمیق‌تر به جایــگاه زن در جامعه 
آشنا ساخت و بر غنای فرهنگی کشــور افزود. این تجربه 
تاریخی نشان داد که زن ایرانی، در عین پایبندی به ارزش‌ها، 

می‌تواند در متن تحولات اجتماعی نقش‌آفرین باشد.

چشم‌انداز آینده؛ استمرار نقش‌آفرینی، گامی به 
سوی بالندگی

رای نهادینه کردن حضــور پررنگ بانــوان در جامعه، نیازمند 
حمایت‌هــای همه‌جانبه، تقویــت الگوهای موفــق و توجه 
ویژه رسانه‌ها به برجسته‌ســازی این نقش‌ها هســتیم. فراهم 
آوردن بســترهای قانونی، فرهنگی و اجتماعی برای شکوفایی 
استعدادهای زنان، نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی برای پیشرفت 
و توسعه پایدار کشور است. استمرار این مسیر، جامعه‌ای پویاتر، 
متوازن‌تر و امیدوارتر را رقم خواهد زد. نقش زن در اســتحکام 
جامعه و خانواده، نقشــی بی‌بدیل و حیاتی است. تجربه بحران 
نشان داد که زنان، نه در حاشیه، بلکه در متن تحولات ایستاده‌اند 
و با درایت، فداکاری و تعهد، مسیر عبور از دشواری‌ها را هموار 
می‌کنند. حمایت از بالندگی این نقش و فراهم آوردن زمینه‌های 
شکوفایی استعدادهای زنان، سرمایه‌گذاری در ساختن جامعه‌ای 

قوی‌تر، انسانی‌تر و آینده‌نگر است.

»زن قهرمان بی‌مرز« بازآفرینی 
نقش زنان در گذر از بحران

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری:
تقدیر از ائمه جماعت، خادمان و فعالان اقامه نماز 

منطقه ساری در دهه کرامت

گروه اســتان‌ها -ســهیلا مرآتــی، مازنــدران -در آئین 
بزرگداشــت دهــه کرامــت، مدیر شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتــی منطقه ســاری از تلاش‌ها و خدمات 
ارزشــمند ائمه جماعت، خادمان و فعالان اقامه نماز این 
منطقه در راســتای تحقق رهنمودهای رهبر شــهید و با 
 هدف ترویج و توسعه فرهنگ نورانی نماز قدردانی کرد.
تورج امانی، مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه ســاری، در این مراسم با اشــاره به جایگاه معنوی 
و فرهنگی نمــاز در محیط‌های کاری گفت: اســتفاده از 
تربیون‌های نماز جماعت، بســتری اثربخش برای تقویت 
فرهنگ مصرف بهینه و صرفه‌جویی در ســوخت است و 
می‌تواند نقــش مهمی در ترویج رفتارهای مســئولانه در 
میان کارکنان و مراجعان داشــته باشــد.وی با بیان اینکه 
دهه کرامت فرصتی ارزشــمند برای گرامیداشت خدمت 
خالصانه در مســیر رضایت الهی اســت، افزود: حضور 
فعال ائمه جماعت و خادمان نماز در این شــرکت، علاوه 
بر تعمیق ارزش‌های اخلاقــی و اعتقادی، موجب ارتقای 
روحیه همکاری و احساس مسئولیت اجتماعی در زمینه 
مدیریــت مصرف ســوخت می‌شــود.امانی همچنین از 
اقدامات فرهنگی و آموزشی انجام‌شده در راستای اجرای 
سیاست‌های بهینه‌سازی مصرف سوخت در منطقه ساری 
یاد کرد و گفت: نقــش تربیون‌های نماز در انتقال پیام‌های 
فرهنگی و ترویج الگوهای صحیح مصرف در راســتای 
اهداف سازمانی شــرکت، از مصادیق موفق همکاری بین 

بخش‌های فرهنگی و عملیاتی شرکت است.

حضور بانوان در کارهای سخت راهداری و حمل و 
نقل جاده ای ستودنی است 

گروه استان ها- محمدعلی شــربتدار،  گلستان:   مدیرکل 
راهــداری و حمل و نقل جــاده ای گلســتان در دیدار با 
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری بمناسبت ولادت 
حضرت فاطمه معصومه )س(، روز دختر و دهه کرامت؛ 
گفت: با توجه به گســتردگی و تنــوع و تعطیلی ناپذیری 
وظایف سازمانی اداره کل، حضور بانوان شاغل در مجموعه 
همپای مردان، بسیار ستودنی و قابل تقدیر است. ؛بنابرا ین  
گزارش، عادل مصدقی در این دیدار اظهارداشت: اهمیت 
کار بانوان و شاغلین در این حوزه هنگامی نمود پیدا می کند 
که برای لحظاتی دسترســی به خدمات اداره کل در بخش 
جاده و حمل و نقل برای مردم قطع شود. وی افزود: به دلیل 
سختی کارهای مجموعه از فعالیت های ورزشی و فرهنگی 
جهت افزایش انگیزه های کاری و روحی همکاران و بانوان 
حمایت می شود. مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری 
گلستان نیز، نگرش ارزشمند به ســامت و فعالیت های 
فرهنگی بانوان را در دستگاهها قابل تقدیر بیان کرد. صدیقه 
جهانشاهی اظهارداشت: حضور بانوی وزیر در مجموعه 
وزارت راه و شهرسازی نیز نشانگر عدالت محوری دولت 

در فضای خدمت رسانی به مردم است. ‌

 معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت 
در آق‌قلا خبر داد:

 پیش بینی اعتبارات مورد نیاز 
برای ۶۴ شهر پایلوت اجرای برنامه پزشکی 

خانواده و نظام ارجاع 
 گروه استان ها- محمدعلی شــربتدار - گلستان : بنابراین 
گزارش ، پایلوت برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع در 
مرکز بهداشت شهرستان آق‌قلا برگزار شد و در جریان این 
نشست، روند اجرایی برنامه پایلوت بررسی و بر ضرورت 
نظارت مستمر بر حســن اجرای برنامه و هماهنگی کامل 
بین دستگاه‌های مختلف استانی و شهرستانی برای تحقق 
اهداف آن تأکید گردید.مهندس موهبتی با بیان اینکه برنامه 
پزشک خانواده ذاتاً فرابخشــی و از جنس مردمی است، 
افزود: برای تحقق موفق ایــن برنامه باید عزم جدی، باور 
قلبی، دلســوزی و همدلی در همه سطوح مدیریتی وجود 
داشته باشــد.وی همچنین به اهمیت بهره‌گیری از هوش 
مصنوعــی در مراحل مختلف برنامه اشــاره کرد و گفت: 
استفاده هوشــمندانه از فناوری‌های نوین می‌تواند فرآیند 
برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع را به‌طور چشمگیری 
بهبود بخشد.در ادامه، بر لزوم اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی 
مناسب در سطح جامعه به‌منظور افزایش شناخت عمومی 

نسبت به برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع تأکید شد.

پروژه پل وحدت‌آباد - ماژین 
دره شهر وارد فاز اجرایی شد

گروه اســتان ها-  حســن بیگی،  ایلام-   عملیات اجرایی ســاخت 
پل ۱۳۵ متری محور وحدت‌آبــاد - ماژین)بدون عرشــه( از توابع 
شهرســتان دره‌شــهر با حضــور چراغی نماینــده مــردم ایلام در 
 مجلس شــورای اســامی و جمعی از مســوولان اســتانی و محلی آغاز شد.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان ایــام در ایــن 
آییــن اظهــار کــرد: در راســتای ارتقــای ایمنــی راههــای مواصلاتی و 
بهبــود تــردد در مناطــق روســتایی و بین‌شــهری، عملیــات اجرایــی 
 احداث پل بــدون عرشــه در محور وحدت‌آباد به ماژین آغاز شــده اســت.

حیدر دشــتی پور با اشــاره به مشــخصات فنی این پروژه افــزود: این پل به 

طول ۱۳۵ متر طراحی شــده که شــامل ۳ دهانه ۴۵ متری خواهد بود.مدیرکل 
راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان ایــام درباره اعتبــارات تخصیص 
یافته بــه این پــروژه توضیــح داد: اعتباری معــادل ۳۸۰ میلیــارد ریال برای 
اجرای این طرح در نظر گرفته شــده کــه از محل اعتبارات ملی تأمین شــده 
اســت. دشــتی‌پور بیان کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و با توجه به 
 اهمیت این محور، مدت زمان اجرای این پروژه ۱۲ ماه پیش‌بینی شــده است.
وی در خصوص جزئیات اجرای پــروژه گفت: اجرای این پــروژه در دو فاز 
پیش‌بینی شده که فاز اول شــامل احداث پایه‌ها و کوله‌ها اســت که در همین 
پروژه انجام می‌شــود.به گفته دشــتی پور، اجرای فاز دوم نیز شامل تهیه عرشه 
پل اســت که به صورت خرپایی طراحی شده و پس از ســاخت به محل منتقل 
و مونتاژ و نصب خواهد شــد.وی اضافــه کرد: انتظار مــی‌رود با تخصیص به 
 موقع منابع، این پروژه راهداری در موعد مقرر تکمیــل و زیر بار ترافیک رود.
گفتنی اســت با بهره‌برداری از این پل راهبردی بر روی رودخانه سیمره، بخش 
ماژین به محورهای مواصلاتی اســتان‌های ایلام و لرستان متصل شده و تحول 

مهمی در تسهیل تردد در این منطقه ایجاد خواهد شد.

        ایران زمین


